
 

 

 

 

 

 

LEADERFEST 2013 
VELKÉ MEZIŘÍČÍ 

 
TRADIČNÍ SETKÁNÍ 

ZÁSTUPCŮ MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN  

A DALŠÍCH ZÁSTUPCŮ VENKOVA,   

PRACUJÍCÍCH METODOU LEADER 

20. – 22. června 2013 

Velké Meziříčí, Česká republika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Vážení přátelé, 

přijměte srdečné pozvání do města ležícího uprostřed Vysočiny. 

Města, které spojuje západ s východem, sever s jihem. 

Velké Meziříčí není jen křižovatkou geografickou, ale také duchovní. 

Stejně jako evropské cesty se zde setkávají židovské a křesťanské ozvěny minulosti. 

Jednou ze symbolik města je velký dálniční most, 

který přenáší mýtus tohoto stavebního díla taktéž na člověka, skupiny lidí, společnost. 

Pod mostem běží a plyne voda jako čas a po mostě kráčejí lidé, napříč prostorem. 

V této symbolice nalezneme spojení dvou jinak pro člověka nedostupných míst, 

prostor pro setkání, propojení venkova a měst, 

objevíme zde dimenzi pro překonávání překážek a sbližování protipólů, 

která v sobě vždy nesla mnoho pozitivního i magického. 

 

Připravujeme pro Vás ve dnech 

20. – 22. června 2013 

LEADERFEST 2013 

 

- prostor pro výměnu zkušeností i představení příkladů dobré praxe 

- zaměření na problematiku „vzdělanosti“ ve venkovském prostoru 

 

Jedná se již o čtvrté setkání zástupců MAS 

a dalších představitelů venkova, pracujících metodou Leader. 

Setkání navazuje na předchozí tři ročníky v Hradci nad Moravicí,  

Štramberku a slovenské Levoči. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Předběžný program: 

19.6. Středa 

17.00 - 22.00 

Příjezdy; prezentace a ubytování účastníků 

Prohlídka Muzea a zámku ve Velkém Meziříčí 

 

20.6. Čtvrtek 

08:00 – 24:00 

Příjezdy; prezentace účastníků 

Instalace prezentačních stánků 

Slavnostní zahájení na Náměstí 

, Nejvýznamnější inovační projekty Prezentace MAS období 2007-2013

MAS -  Velkoplošný stan - Náměstí 

 - Vzdělanost a venkov, Erazim Kohák Přednáška s diskusí

v kinosále Jupiter clubu 

 - Finanční gramotnost, Tomáš Sedláček Přednáška s diskusí

v kinosále Jupiter clubu 

 

Doprovodný program 

 prezentace tradičních řemesel a výrobků MAS Jarmark,

 a regionálních výrobců na Náměstí 

Kulturní program - vystoupení regionálních divadelních a hudebních uskupení  

 - prostory na Náměstí a v Jupiter clubu 

Prohlídka Muzea a zámku ve Velkém Meziříčí 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

21.6. Pátek 

 Nejvýznamnější inovační projekty Prezentace MAS období 2007-2013,

MAS -  Velkoplošný stan - Náměstí 

Význam a úloha venkovských komunitních škol 

- Komunitní škola Bory v prostorách Velkoplošného stanu 

Role MAS, význam dlouhodobého vzdělávání pracovníků MAS Leader 

- Academy Valeč v prostorách Velkoplošného stanu 

  - Pozitivní evoluce venkova, Karel Janeček, Přednáška s diskusí

v kinosále Jupiter clubu 

  – v prostorách Jupiter clubu Práce ve skupinách

Téma: Vzdělávání v hnutí Leader 

  - Podstata a principy metody Leader Workshop 1

  - Potenciál MAS do budoucna Workshop 2

  - CLLD jako metoda Workshop 3

 

Doprovodný program 

 , prezentace tradičních řemesel a výrobků MAS  Jarmark

                                                   a regionálních výrobců na Náměstí 

  - vystoupení regionálních divadelních Kulturní program

a hudebních uskupení  - prostory na Náměstí a v Jupiter clubu 

  - vystoupení hudebních uskupení,  Kulturní program

členové sdružení MAS Kraje Vysočina Náměstí Jupiter club, velký sál 

  Slavnostní společenský večer s rautem pro účastníky LeaderFESTU 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

22.6. Sobota 

08:00 – 15:00 

 – v prostorách Jupiter clubu Práce ve skupinách

Téma: Partnerství a spolupráce 

 - Agrární politika a činnost MAS Workshop 4

 - Česko – polská spolupráce Workshop 5

 – Krajinotvorba Workshop 6

Slavnostní ukončení a závěr LeaderFESTU 2013 

Diskuse, závěry a komuniké 

 

Doprovodný program 

Tematické výlety 

A. Práce Komunitní školy v Borech 

B. Farma Rodiny Němcovy v Netíně 

C. Třebíč a jeho židovské památky 

 

 

Poznámka 

Jednotlivé workshopy budou průběžně rozpracovány,  

aktuálně doplněny a časově rozvrženy. 

 

Informace 
www.nsmascr.cz 

www.masmostvysociny.cz 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

www.nsmascr.cz
www.masmostvysociny.cz

